

Protokół nr 5/2017
posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 31 maja 2017 r., w godz. 10⁰⁰ – 10⁴⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Informacja dotycząca działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1)

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 4/2017 z dnia 12 kwietnia 2017 roku.

Ad.3

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** zapoznała członków komisji z informacją dotyczącą działalności jednostki, co przedstawia **załącznik nr 3** do protokołu. Poinformowała m.in. o problemie związanym z brakiem kandydatów na rodziny zastępcze. Stwierdziła, że dla małych dzieci najlepszym rozwiązaniem są właśnie rodziny zastępcze zawodowe i niezawodowe. W tym roku są plany, aby na bazie dwóch rodzin zawodowych utworzyć dwa rodzinne domy dziecka, co zwiększy możliwość umieszczenia większej liczby dzieci (w rodzinie zastępczej maksymalnie troje dzieci, a w rodzinnych domach dziecka 8 dzieci). Poinformowała, że Starosta wystąpił do wojewody o środki z rezerwy na wybudowanie nowych placówek. Następnie odniosła się do problemu związanego z odmową przyjmowania dzieci przez Wioskę Dziecięcą SOS w Karlinie podając konkretny przykład.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** zapytała czy Wioska podaje konkretny powód odmowy przyjęcia tych dzieci.

Dyrektor – **Anna Kowalczyk** stwierdziła, że jej zależało, aby szóstka dzieci z naszego powiatu znalazła się razem w wiosce. Poinformowała, że teraz okazuje się, że w niektórych domkach są dwa miejsca wolne, a w niektórych trzy. Stwierdziła, że na dzień dzisiejszy tylko 10 % wszystkich dzieci w Wiosce Dziecięcej w Karlinie stanowią dzieci z naszego powiatu. Oświadczyła, że nie do końca rozumie ich wewnętrznych procedur. Stwierdziła, że jej zdaniem Stowarzyszenie SOS powinno działać lokalnie, czyli mamy w danej wiosce powinny pochodzić z tego terenu. Takie podejście ułatwiło by tym mamom funkcjonowanie, ponieważ w trudnych chwilach mogłoby liczyć na wsparcie swojej rodziny. Problem również polega na tym, że kwalifikacja tych rodzin - mam odbywa się na poziomie centralnym.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** poinformował, że z tego co się orientuje to nie ma z naszego terenu osób chętnych na zostanie mamą w tej wiosce, dlatego w grę wchodzi poszukiwania chętnych w całym kraju.

Dyrektor – **Anna Kowalczyk** odnosząc się do mam zastępczych w wiosce poinformowała, że są one w taki sposób przygotowywane, że są przekazane o tym, że dzieci pozostaną w nimi do 18 – tego roku życia. Przypomniała, że naczelna zasada pieczy zastępczej jest taka, że albo dzieci wracają do rodziców biologicznych albo dzieci trafiają do przysposobienia (rodzin adopcyjnych). Dodała, że dobrze by było, aby dzieci z naszego powiatu były umieszczane do rodzin zastępczych z naszego terenu, ponieważ wówczas rodzice biologiczni mają możliwość systematycznego kontaktu z dzieckiem i podtrzymywaniem więzi. Odnośnie nowego programu poinformowała m.in. że dużym sukcesem okazało się pozytywne zaopiniowanie wniosku pn. „Działanie przeciw wykluczeniu w powiecie białogardzkim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020. Dodała, że jest to program na rzecz integracji osób i rodzin zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym ukierunkowany na aktywizację społeczno – zawodową wykorzystującą instrumenty aktywizacji edukacyjnej, społecznej, zawodowej. Całkowita wartość projektu wynosi 1.034.700 zł (wkład własny 155.760 zł.).

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** zapytał kiedy będzie realizowany w/w program.

Dyrektor – **Anna Kowalczyk** poinformowała, że program będzie realizowany od października 2017 roku do września 2019 roku. Oświadczyła, że w przypadku w/w programu priorytetem nie jest efektywność zatrudnieniowa, tylko efektywność społeczna. Beneficjentami programu są rodziny zastępcze i usamodzielniani wychowankowie rodzin zastępczych.

Członkowie komisji zapoznali się z informacją dotyczącą działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie.

Ad.4

Komisja Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXXIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2016 rok, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2016 rok oraz z pozytywną

opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2016 rok oraz o wniosku Komisji Rewizyjnej odnośnie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzkie absolutorium za 2016 rok – **załącznik nr 4 i 5** do protokołu.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2016 rok.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2016 rok.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujemy – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2016 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

b) udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2016, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2016.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2016.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2016

Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej głosami za - 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2016, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

c) określenia przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze czasu pracy obniża się obowiązkowy wymiar godzin zajęć oraz określenia trybu i warunków tego obniżenia, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze czasu pracy obniża się obowiązkowy wymiar godzin zajęć oraz określenia trybu i warunków tego obniżenia.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze czasu pracy obniża się obowiązkowy wymiar godzin zajęć oraz określenia trybu i warunków tego obniżenia.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze czasu pracy obniża się obowiązkowy wymiar godzin zajęć oraz określenia trybu i warunków tego obniżenia.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze czasu pracy obniża się obowiązkowy wymiar godzin zajęć oraz określenia trybu i warunków tego obniżenia, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- d) zatwierdzenia do realizacji projektu „Działanie przeciw wykluczeniu w powiecie białogardzkim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020 Działanie 7.1 Programy na rzecz integracji osób i rodzin zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym ukierunkowane na aktywizację społeczno – zawodową wykorzystującą instrumenty aktywizacji edukacyjnej, społecznej, zawodowej, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „Działanie przeciw wykluczeniu w powiecie białogardzkim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020 Działanie 7.1 Programy na rzecz integracji osób i rodzin zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym ukierunkowane na aktywizację społeczno – zawodową wykorzystującą instrumenty aktywizacji edukacyjnej, społecznej, zawodowej. Poinformował, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie wystąpiło do RPO o przyznanie środków w ramach w/w programu. Wkład własny w wysokości około 150 tys. zł. został wygospodarowany z środków jakie powiat przeznacza na funkcjonowanie pieczy zastępczej.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „Działanie przeciw wykluczeniu w powiecie białogardzkim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020 Działanie 7.1 Programy na rzecz integracji osób i rodzin zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym ukierunkowane na aktywizację

społeczno – zawodową wykorzystującą instrumenty aktywizacji edukacyjnej, społecznej, zawodowej.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „Działanie przeciw wykluczeniu w powiecie białogardzkim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020 Działanie 7.1 Programy na rzecz integracji osób i rodzin zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym ukierunkowane na aktywizację społeczno – zawodową wykorzystującą instrumenty aktywizacji edukacyjnej, społecznej, zawodowej.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „Działanie przeciw wykluczeniu w powiecie białogardzkim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020 Działanie 7.1 Programy na rzecz integracji osób i rodzin zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym ukierunkowane na aktywizację społeczno – zawodową wykorzystującą instrumenty aktywizacji edukacyjnej, społecznej, zawodowej, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

- e) rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami za - 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

- f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.5

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** poprosiła o przekazanie informacji dotyczących problemów na oddziale rehabilitacji.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poinformował, że w ostatnich dniach rzeczywiście doszło do trudnej sytuacji, ponieważ udzielono urlopy kilku pracownikom oddziału rehabilitacji ogólnoustrojowej, a w międzyczasie kilku pracowników tego oddziału przynosiło zwolnienie lekarskie. Sytuacja powinna wrócić do normy do czwartku.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** zapytała o pismo Wojewody Zachodniopomorskiego dotyczące możliwości wygaszenia mandatu trzem radny powiatowym.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** odnośnie pisma wojewody poinformował, że procedura jest rozpoczęta. Sprawa dotyczy radnych: Anny Kodź (zarzut: działalność na mieniu powiatu), Rajmunda Wasiaka i Wojciecha Potrzebowskiego (wątpliwości dotyczą miejsca zamieszkania). Przewodniczący Rady Powiatu wystosował pisma do wskazanych radnych, w którym zobowiązał ich do zajęcia stanowiska w swojej sprawie. Kolejnym etapem będzie zajęcia stanowiska przez Radę Powiatu w formie uchwały. Opracowane projekty uchwał będą przedmiotem obrad wszystkich stałych komisji.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy
Społecznej

Piotr Pakuszto